

Изменение № 1 ГОСТ 12645.11—86 Индий. Метод определения селена

Принято Межгосударственным Советом по стандартизации, метрологии и сертификации по переписке 15.04.94 (отчет Технического секретариата № 2)

Дата введения 1997—01—01

За принятие проголосовали:

| Наименование государства | Наименование национального органа стандартизации |
|--------------------------|--|
| Республика Азербайджан | Азгосстандарт |
| Республика Беларусь | Белстандарт |
| Республика Казахстан | Госстандарт Республики Казахстан |
| Республика Молдова | Молдовастандарт |
| Российская Федерация | Госстандарт России |
| Туркменистан | Туркменглавгосинспекция |
| Республика Узбекистан | Узгосстандарт |
| Украина | Госстандарт Украины |

Стандарт дополнить наименованием (перед вводной частью):

«1а. Область применения».

По всему тексту стандарта заменить термин: «солянокислый гидроксилламин» на «гидроксилламина гидрохлорид».

Пункт 1.1.1. Первый абзац. Заменить слова: «правильность результатов анализа» на «точность анализа»;

шестой абзац. Заменить слова и формулу: «Результат анализа считают правильным» на «Анализ считают точным»;

$$0,5 \sqrt{d_1^2 + d_2^2} \text{ на } 0,71 \sqrt{d_1^2 + d_2^2} .$$

(Продолжение см. с. 32)

(Продолжение изменения № 1 к ГОСТ 12645.11—86)

Раздел 3. Заменить ссылки: ГОСТ 20292—74 на ГОСТ 29227—91, ГОСТ 4102—79 на ГОСТ 4109—79, ГОСТ 5455—74 на ТУ 6—09—5358—87;

шестой абзац дополнить словами: «с добавлением марганцовокислого калия»;

исключить слова: «Калия гидроокись по ГОСТ 24363—80»;

подраздел «Стандартные растворы селена». Заменить значение: 100 мг на 0,100 г.

Пункт 4.1. Первый абзац. Заменить значение: 1 г на 1,000 г;

второй абзац. Заменить слова: «соляной кислотой» на «соляной кислоты»;

четвертый абзац. Заменить слова: «серных паров» на «паров серной кислоты».

Пункт 5.1. Экспликация. Третий абзац после слов «за вычетом высоты пика пробы» дополнить словами: «и среднего значения поправки контрольного опыта».

(ИУС № 9 1996 г.)